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2020–2023 metų Korupcijos prevencijos programos priedas 


ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS
2020–2023 METŲ KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO 2020 METŲ ĮGYVENDINIMO ATASKAITA


	Tikslas – nustatyti priežastis korupcijai pasireikšti Savivaldybėje ir jai pavaldžiose įstaigose ir įmonėse bei jas šalinti

	1 uždavinys. Užtikrinti antikorupcinių priemonių įgyvendinimo kontrolę.

	Eil. Nr.
	Priemonės pavadinimas
	Priemonės vykdytojas
 (-ai)
	Įvykdymo terminas
	Įgyvendinimo vertinimo kriterijai, priežastys, problemos
	Pasiektas  rezultatas

	1.
	Antikorupcijos komisijoje, įvertinus atliktų tyrimų ar apklausų rezultatus, atliktų auditų medžiagą, gautus skundus ar pranešimus, kitą teisėtai gautą informaciją apie Savivaldybės  įstaigų ir įmonių veiklą, rekomenduoti Savivaldybės administracijai, Savivaldybės įstaigoms ir įmonėms pasirinkti veiklos sritį (is), kurioje (iose) būtų tikslinga nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę
	Antikorupcijos komisija
	Kiekvienais metais iki liepos 1 d.
	Vadovaujantis Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 6 ir 16 straipsniais, Valstybės ar savivaldybės įstaigos veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijomis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2011 m. gegužės 13 d. įsakymu Nr. 2-170 „Dėl valstybės ar savivaldybės įstaigų veiklos sričių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė, nustatymo rekomendacijų patvirtinimo“, 2020 metais Anykščių rajono savivaldybės administracijoje buvo atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas Savivaldybės socialinio būsto fondo sudarymo ir jo remonto, socialinio būsto nuomos srityje. Motyvuota išvada skelbiama www.anyksciai.lt, skiltyje Korupcijos prevencija.
28 savivaldybei pavaldžios įstaigos ir įmonės  atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymus gaunamos paramos apskaitoje, panaudojime, informacijos viešinime, atsiskaitymo paramos teikėjams arba savo pasirinktose srityse.
	Parinktos sritys, kuriose tikslinga nustatyti korupcijos pasireiškimo tikimybę. Sustiprinta korupcijos prevencijos kontrolė Savivaldybės administracijoje ir Savivaldybės įstaigose.

	2.
	Atlikti visuomenės nuomonės tyrimą
	Savivaldybės administracijos specialistas, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę Savivaldybėje, Antikorupcijos komisija, Savivaldybės administracijos specialistas ryšiams su visuomene

	Iki naujojo Korupcijos prevencijos programos priemonių plano parengimo
	Tyrimas neatliktas. Įvykdymo terminas – iki naujojo Korupcijos prevencijos programos priemonių plano parengimo, t. y. iki 2024 metų, tyrimas bus atliekamas 2023 metais, prieš rengiant naująjį planą.
	Tyrimas neatliktas.

	3.
	Atlikti patikrinimus dėl įgyvendintų rekomendacijų, nustatytų vertinant korupcijos pasireiškimo tikimybę Savivaldybės administracijoje ir Savivaldybės įstaigose 
	Antikorupcijos komisija
	Kartą per metus
	Patikrinimai nevykdyti.
	Patikrinimai nevykdyti.

	Tikslas – siekti didesnio sprendimų ir procedūrų skaidrumo, viešumo, atskaitingumo visuomenei Savivaldybės ir jai pavaldžių įstaigų ir įmonių veiklos srityse.

	1 uždavinys. Užtikrinti antikorupcinių priemonių įgyvendinimo kontrolę.
2 uždavinys. Gerinti administracinių paslaugų teikimo, viešųjų paslaugų administravimo kokybę.
3 uždavinys. Siekti, kad Savivaldybės įstaigose būtų vykdoma viešųjų ir privačių interesų derinimo prevencija.

	1.
	Savivaldybės įstaigų ir įmonių interneto svetainėse skiltyse „Korupcijos prevencija“ skelbti su korupcijos prevencija susijusią aktualią informaciją 
	Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai, Savivaldybės administracijos specialistas, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę Savivaldybėje
	Nuolat
	33 savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių svetainėse įdiegta skiltis Korupcijos prevencija, nurodomi atsakingi už korupciją asmenys, skelbiami korupcijos prevenciją reglamentuojantys teisės aktai, informacija kur kreiptis pastebėjus korupcinio pobūdžio veikas, kita aktuali su korupcijos prevencija susijusi informacija.
24 savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių internetinėse svetainėse skelbiama atskiros įmonių ir įstaigų Korupcijos prevencijos programos bei jų programų priemonių planai.

	Bendruomenė supažindinama su korupcijos pasireiškimo prevencinėmis priemonėmis, užtikrinamas viešumas. Užtikrintas korupcijos prevencijos įgyvendinimas Savivaldybės įstaigose. Sudarytos sąlygos didinti visuomenės pasitikėjimą Savivaldybės įstaigomis, informuoti apie vykdomas korupcijos prevencijos priemones.

	2.

	Skelbti Savivaldybės interneto svetainėje Tarybos narių, Savivaldybės, administracijos valstybės tarnautojų viešųjų ir privačių interesų deklaracijas arba pateikti nuorodą, kur galima susipažinti su šia informacija. Savivaldybės įstaigų ir įmonių interneto svetainėse skelbti jų vadovų viešųjų ir privačių interesų deklaracijas arba pateikti nuorodą, kur galima susipažinti su šia informacija
	Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius, Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai
	Nuolat





	Anykščių rajono savivaldybės svetainėje, internetinė nuoroda https://www.anyksciai.lt/taryba/dokumentai/deklaracijos/3719,
skelbiamos Tarybos narių, savivaldybės administracijos valstybės tarnautojų viešųjų ir privačių interesų deklaracijos pateikiant nuorodą, kur galima susipažinti su šia informacija.
Kontroliuojama, kad asmenys priimti į valstybės tarnybą laiku pateiktų privačių interesų deklaracijas.
17 savivaldybei pavaldžių įstaigų ir įmonių pateikia nuorodą, kur galima susipažinti su viešųjų ir privačių interesų deklaracijomis. 
	Išvengiama interesų konfliktų, sudarytos sąlygos didėti visuomenės pasitikėjimui Savivaldybės institucijomis ir įstaigomis.

	3.
	Skelbti Savivaldybės interneto svetainėje valstybės tarnautojų ir darbuotojų pareigybių aprašymus, taip pat informaciją apie laisvas pareigybes ir jų aprašymus. Savivaldybės įstaigų ir įmonių interneto svetainėse skelbti įstaigų ir įmonių darbuotojų  pareigybių aprašymus, taip pat informaciją apie laisvas pareigybes ir jų aprašymus
	Teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius, Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai
	Nuolat
	Anykščių rajono savivaldybės svetainėje, internetinė nuoroda 
https://www.anyksciai.lt/struktura-irkontaktai/administracija/51, paspaudus savivaldybės administracijos darbuotojo kontaktus
galima sužinoti konkrečias jo atliekamas funkcijas ir specialiuosius reikalavimus jo pareigybei.,  https://www.anyksciai.lt/administracineinformacija/konkursai/128 pateikiama informacija apie vykstančius konkursus nurodant pareigybės aprašymą.
Visos savivaldybei pavaldžios įstaigos ir įmonės skelbia informaciją apie laisvas darbo vietas kartu pateikdamos pareigybių aprašymus, 11 įstaigų ir įmonių savo interneto svetainėse skelbia dirbančiųjų darbuotojų pareigybių aprašymus.


	Visuomenė
informuojama apie laisvas darbo vietas, įgyvendintas viešumo principas.


	4.
	Savivaldybės interneto svetainėje, savivaldybės įstaigų ir įmonių interneto svetainėse skelbti informaciją apie vykdomus viešųjų pirkimų planus
	Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai, Savivaldybės viešųjų pirkimų ir turto skyrius
	Nuolat
	Savivaldybės internetiniame puslapyje, internetinė nuoroda                       
https://www.anyksciai.lt/administracine-informacija/viesieji-pirkimai/236 skelbiama savivaldybės viešųjų pirkimų planas bei viešųjų pirkimų suvestinė.                                                                                                        
13 savivaldybei pavaldžių įstaigų ir  įmonių informaciją apie viešųjų pirkimų planus skelbia savo interneto tinklapiuose, 9 nukreipia į centrinį viešųjų pirkimų portalą CVPP.

	Užtikrinamas pirkimų skaidrumas, įgyvendintos Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo nuostatos.


	Tikslas – siekti skaidrumo teikiant administracines ir viešąsias paslaugas.

	1 uždavinys. Didinti administracinių paslaugų teikimą elektroninėmis priemonėmis.
2 uždavinys Siekti, kad už Savivaldybės įstaigų ir įmonių teikiamas paslaugas būtų atsiskaitoma tik elektroninėmis priemonėmis.
3 uždavinys. Didinti Savivaldybės įstaigų ir įmonių teikiamų viešųjų paslaugų kokybę.

	1.
	Skatinti gyventojus naudotis elektroniniu būdu teikiamomis viešosiomis ir
administracinėmis paslaugomis
	Savivaldybės administracijos padaliniai, teikiantys administracines paslaugas, Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai
	Nuolat
	Anykščių rajono savivaldybėje suteiktų administracinių paslaugų elektroniniu būdu padidėjimas 2 proc. lyginant su 2019 metais. 
Anykščių švietimo pagalbos tarnybos                                                                           klientai skatinami registruotis į renginius naudojant  elektronines registracijos sistemas.
A. Vienuolio progimnazijos svetainėje yra informacija tėvams, kaip galima kreiptis ir gauti paslaugas elektroniniu būdu. Anykščių lopšeliuose-darželiuose lyginant su 2019 m., 2020 m. 17,5 proc. padidėjo tėvų prašymų dėl vaikų priėmimo, pateiktų elektroniniu būdu, skaičius.
Kai kuriose įmonėse ir įstaigose įdiegta savitarnos svetainės, visose įmonėse ir įstaigose viešosios paslaugos teikiamos elektroniniu paštu.

	Padidėjęs administracinių paslaugų teikimo skaidrumas, kai paslaugos gavėjui nereikia atvykti į paslaugos teikimo vietą.
Gerėja teikiamų paslaugų kokybė, efektyvumas.


	3.
	Gyventojų skundus dėl netinkamo administracinių paslaugų teikimo perduoti nagrinėti ir Antikorupcijos komisijai
	Savivaldybės administracijos direktorius
	Gavus gyventojų skundą
	Atsiskaitomuoju 2020 metų laikotarpiu skundų negauta.
	Atsiskaitomuoju laikotarpiu skundų negauta.

	Tikslas – supažindinti valstybės tarnyboje dirbančius asmenis, savivaldybės bendruomenę su korupcijos keliamu pavojumi, skatinti nepakantumą korupcijos apraiškoms.

	1 uždavinys. Pasiekti, kad kiekvienoje Savivaldybės įstaigoje ir įmonėje būtų galimybė informuoti apie korupcinio pobūdžio prasižengimus.
2 uždavinys. Užtikrinti Programos priemonių vykdymo viešumą.
3 uždavinys. Didinti gyventojų nepakantumą korupcijai.

	1.
	Organizuoti antikorupcinės kultūros ugdymo dienas, savaites, Tarptautinės antikorupcijos dienos renginius, dalyvauti šalies ir regiono lygiu skelbiamuose seminaruose ir konkursuose antikorupcijos tema
	Savivaldybės  įstaigų ir įmonių vadovai, 
Savivaldybės administracijos Švietimo skyrius
	Kartą per metus
	Švietimo įstaigų darbuotojai supažindinti su STT antikorupcinio švietimo vaizdo paskaitomis Švietimo ir mokslo ministerijos tinklapyje https://www.smm.lt/web/lt/veikla/korupcijos-prevencija/antikorupcinis-svietimas, 
Anykščių lopšelio-darželio ,,Spindulėlis“ darbuotojai supažindinti su Specialiųjų tyrimų tarnybos antikorupcinio švietimo vaizdo paskaitomis.
Rajono mokyklos, priklausančios „Sąžiningumo mokyklų tinklui”,  įsijungia į „Transparency International“ Lietuvos skyriaus inicijuojamas akcijas. 
 Svėdasų J. Tumo-Vaižganto gimnazijos,  A. Baranausko pagrindinės mokyklos mokiniai aktyviai dalyvavo  Tarptautinei Antikorupcijos dienai paminėti skirtoje nuotolinėje virtualioje šventėje su atlikėju, dainų ir muzikos autoriumi Jurgiu Didžiuliu. Mokiniai pasidžiaugė šių metų ,,Sąžiningumo mokyklų tinklo“ narių pasiekimais.
 Svėdasų J. Tumo-Vaižganto gimnazija pažymėdama Tarptautinę antikorupcijos dieną taip pat vykdė edukacinę veiklą „Skaidrumo skirtukai“. Troškūnų K. Inčiūros gimnazijos mokiniai kūrė plakatą ,,Skaidrumo vėliava“.
Anykščių Antano Baranausko pagrindinė mokykla 
vedė tiesiogines ir nuotolines pamokos korupcijos prevencijai vykdyti: 5a ir 5b klasėse pamoka tema ,,Vertybės”, ,,Atsakomybė ir sąžiningumas“ , 7a ir 7b klasėse pamokos tema „Švietimas prieš korupciją”, ,,Mokymosi sėkmė”, 8a ir 8b klasėms ,,Egoizmas”, ,,Altruizmas”, ,,Bandos instinktas”, 9–10 klasėms pamokos ,,Sąžinė ir vertybės ,,Tapatumas”, ,,Sąžinės sąsajos su vertybėmis”.
Su mokiniais kalbėta apie nusirašinėjimo žalą. Demonstruotas ir aptartas filmas ,,Gimnaziste, būk kietas, neduok nusirašyti“ https://www.youtube.com/watch?v=lg_SQx0PDd0
Taip pat mokiniams demonstruotas švedų režisieriaus Jonas Ohman sukurtas  filmą apie mūsų mokyklos vykdytą respublikinį projektą ,,Skaidrumo laboratorija” https://www.youtube.com/watch?v=KOR6tOiONRA&t=45s
Kavarsko pagrindinėje mokykloje-daugiafunkciame centre organizuotos klasės valandėlės 9 ir 10 klasių mokiniams „Korupcija ir pilietiškumas“.
A. Vienuolio progimnazijoje minint Antikorupcijos dieną STT kvietimu  6–7 klasių moksleiviai prisijungė prie respublikinės akcijos „Skaidrumo greitakalbės iššūkis“. Aštuntų klasių moksleiviams buvo surengta diskusija „Sąžiningumas mokykloje. Nuo ko pradėti?“. Vyko klasės valandėlės, aiškinantis, kas yra korupcija, kyšis ir kodėl jų negalima toleruoti. 
Antikorupcinis ugdymas visus mokslo metus yra integruotas į istorijos, etikos bei ekonomikos, pilietiškumo pagrindų pamokas.
 Lopšelio-darželio ,,Eglutė“ grupėse vyko korupcijos prevencijai skirta  integruota veikla „Radau, palikau, atidaviau“. Gruodžio 9 d. vyko nuotolinis renginys, skirtas Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti „Sąžiningas esu, draugą turiu“.
Lopšelio-darželio ,,Žiogelis“ priešmokyklinio ugdymo grupės vaikams vyko pokalbiai,  popietės, jaunesnio amžiaus vaikams rodytas ir aptartas filmukas ‚,Undinėlės istorija“.


	Pastiprintos antikorupcinės nuostatos, vykdomas darbuotojų švietimas korupcijos prevencijos tema, ugdomas mokinių sąmoningumas, ugdomas pilietinės sąmonės lygis ir nepakantumas korupcijai.

	2.
	Informacijos sklaida interneto svetainėje, spaudoje, taip pat plakatų, skrajučių kūrimas ir platinimas, pranešimų pateikimas Savivaldybės lauko ekrane
	Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai, Savivaldybės administracijos specialistas ryšiams su visuomene, Antikorupcijos komisija, Anykščių turizmo ir verslo informacijos centras
	Nuolat
	Savivaldybei pavaldžiose įmonėse ir įstaigose dalinami lankstinukai, skrajutės, kabinami plakatai, informuojantys apie korupcijos prevenciją.
Informacija, susijusi su korupcijos prevencija, skelbiama interneto svetainėse.
Savivaldybės lauko ekrane informacija nebuvo skelbiama.
	Padidėjęs asmenų informuotumas korupcijos pasireiškimo klausimais.

	3.
	Savivaldybės interneto svetainės skyriuje „Korupcijos prevencija“ tikslinti informaciją, skelbti teisės aktų nustatyta tvarka užfiksuotus korupcijos faktus ir ataskaitas apie Korupcijos prevencijos programos  priemonių plano įgyvendinimą 
	Savivaldybės administracijos specialistas, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę Savivaldybėje, Antikorupcijos komisija
	Nuolat
	Ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo užfiksuota korupcijos faktų.
Savivaldybės interneto svetainės skyriuje „Korupcijos prevencija“ tikslinama aktuali su korupcijos prevencija susijusi informacija, skelbiama korupcijos prevencijos programa ir priemonių plano 2020 m. įgyvendinimo ataskaita,  

	Įgyvendintos Programos ir korupcijos prevencijos priemonės.

	4.
	Organizuoti Savivaldybės tarybos narių, Savivaldybės administracijos, Savivaldybės įstaigų ir įmonių darbuotojų mokymus ir kursus,  korupcijos prevencijos ir antikorupcinėmis temomis
	Savivaldybės įstaigų ir įmonių vadovai, Savivaldybės teisės, personalo ir civilinės metrikacijos skyrius 
	Nuolat
	Specialistas, atsakingas už korupcijos prevenciją savivaldybėje, dalyvavo aptarime su Specialiųjų tyrimų tarnybos atstovais dėl rizikos analizių, seminare „Korupcijos prevencijos mokymai“.
Švietimo įstaigų organizuoti renginiai:
Lopšelio-darželio ,,Žiogelis“ – nuotoliniai mokymai ,,Mokesčių reforma ir skaidrumas“ (2020 m. balandis);
Anykščių švietimo pagalbos darbuotojai – dalyvavo mokymuose vidaus kontrolės įgyvendinimo viešajame juridiniame asmenyje klausimais; Meno mokyklos darbuotojai Korupcijos prevencijos temomis diskutuoja darbuotojų susirinkimuose;
Lopšelio-darželio ,,Spindulėlis“ 4 darbuotojai dalyvavo mokymuose (vaizdo paskaitose).
Savivaldybei pavaldžios įstaigos ir įmonės organizavo vidinius mokymus, susijusius su korupcijos prevencija.

	Gerėja teikiamų paslaugų kokybė, daugiau skaidrumo priimant sprendimus, ugdomas pilietiškumas, nepakantumas korupcijai.


 
 

       Aistė Gogelienė, atsakinga už korupcijos prevenciją savivaldybėje, Antikorupcijos komisija.
       2021-03-01
